



Opole, 05.05.2022r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

Wacław Bortnik

Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego

Nasz znak: WIW.DA.272.7.2022

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.7.2022

Pismo z dnia:

Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup odczynników chemicznych i materiałów laboratoryjnych na potrzeby Pracowni Patologii WIW w Opolu.

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych pytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

1. Pytanie

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy):

§3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca na własny koszt jest zobowiązany po uprzednim pisemnym (e-mail, list polecony) zawiadomieniu Wykonawcy w terminie uzgodnionym przez Strony do odebrania pustych opakowań po zużytych substancjach chemicznych toksycznych, rakotwórczych, mutagennych lub niebezpiecznych dla środowiska, określonych w przepisach o substancjach i preparatach chemicznych, dostarczonych na podstawie niniejszej umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę**. W związku z powyższym Zamawiający **dokонуje modyfikacji §3 ust. 4 wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ)**. Aktualna treść wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

2. Pytanie

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy):

§4 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Na fakturze należy podać nr zapotrzebowania z Zakładu Higieny Weterynaryjnej (nr 26____.____.2021.) wraz z nazwiskiem osoby wnioskującej lub numer umowy bądź numer zamówienia”?



Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę**. W związku z powyższym **Zamawiający dokонуje modyfikacji §4 ust. 9 wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ)**. Aktualna treść wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

3. Pytanie

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 - załącznika nr 1.1. do SWZ:

Dot. Zał.nr 1.1 do SWZ część nr 1 Lp.22

Zwracamy się z prośbą o informację czy w punkcie 22 nie doszło do omyłki i zdublowania pozycji z punktu 21, a ponad to, czy w miejscu tym powinien być wyspecyfikowany inny antybiotyk?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż omyłkowo doszło do zdublowania pozycji z punktu 21. W związku z powyższym **Zamawiający dokонуje modyfikacji punktu 22 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 (załącznika nr 1.1. do SWZ)**. Aktualna treść opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 (załącznika nr 1.1. do SWZ) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

4. Pytanie

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy):

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody**.

5. Pytanie

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy):

(§ 6 ust. 1 wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę**. W związku z powyższym **Zamawiający dokонуje modyfikacji §6 ust. 2 wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ)**. Aktualna treść wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

6. Pytanie

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy):

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu?



Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę**. W związku z powyższym **Zamawiający dokонуje modyfikacji §9 ust. 4 wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ) – poprzez dodanie ppkt. d)**. Aktualna treść wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

7. Pytanie**Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy):**

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie:

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź:

Zamawiający **dokonał stosownej modyfikacji w odpowiedzi na pytanie nr 6** we wnioskowanym zakresie.

8. Pytanie**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 8 - załącznika nr 1.8. do SWZ:**

Pozycja nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału EMEM (Eagle's Minimum Essential Medium) o nr katalogowym ATCC-30-2003 z minimum 3-miesięcznym okresem ważności od daty dostawy?

Wyjaśnienie: Niestety nie mamy możliwości zagwarantowania w każdym momencie dostaw dłuższej daty ważności, ponieważ ATCC prowadzi dystrybucję danej serii pożywki/odczynnika, dopóki do końca okresu ważności nie pozostały mniej niż 3 miesiące.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę**. W związku z powyższym **Zamawiający dokонуje modyfikacji punktu 1 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 8 (załącznika nr 1.8. do SWZ)**. Aktualna treść opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 8 (**załącznika nr 1.8. do SWZ**) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

9. Pytanie**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 8 - załącznika nr 1.8. do SWZ:**

Pozycja nr 2: Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie tego produktu bez terminu ważności, a z 30 dniowym terminem gwarancji, liczonym od daty wysyłki?

Wyjaśnienie: ATCC nie określa terminów ważności dla materiałów biologicznych ATCC. Jednocześnie informujemy, że zgodnie z MTA ATCC zobowiązuje się do udzielenia 30 dniowej



gwarancji od daty wysyłki na przeżywalność materiałów biologicznych ATCC (komórek, mikroorganizmów), pod warunkiem postępowania zgodnego z dostarczoną instrukcją. Jakikolwiek inne cechy linii komórkowych ATCC nie są objęte gwarancją producenta ani Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę**. W związku z powyższym Zamawiający **dokonyuje modyfikacji punktu 2 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 8 (załącznika nr 1.8. do SWZ)**. Aktualna treść opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 8 (załącznika nr 1.8. do SWZ) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

10. Pytanie

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 8 - załącznika nr 1.8. do SWZ:

Czy posiadają Państwo planowany harmonogram dostaw?

Wyjaśnienie: powyższa informacja pomoże nam w skalkulowaniu jednostkowego kosztu transportu z magazynu w Wielkiej Brytanii do Państwa laboratorium. W przypadku braku informacji o liczbie dostaw musielibyśmy założyć, że będą Państwo zamawiać po 1 opakowaniu i uwzględnić koszt transportu z magazynu w Londynie w cenie każdego produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

- a) W przypadku terminów przydatności płynu EMEM powyżej 6 miesięcy planowane są 2 dostawy (do pierwszej będzie dołączona hodowla komórkowa).
- b) W przypadku terminów przydatności płynu EMEM poniżej 4 miesiące planowane są 3 dostawy (do pierwszej będzie dołączona hodowla komórkowa).

11. Pytanie

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 8 - załącznika nr 1.8. do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy produktów z części nr 8 do 40 dni roboczych (8 tygodni) od złożenia zamówienia?

Produkty z zapytania nie znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie centralnym, ponadto w związku z obecnie panującą ogólnoswiatową pandemią COVID-19, standardowy czas potrzebny na dostawę produktów producenta ATCC jest o 3-4 tygodnie dłuższy niż dotychczas, w związku z czym termin dostawy do 14 dni roboczych może być niemożliwy do dotrzymania, realnym natomiast jest obecnie termin do 40 dni roboczych (8 tygodni).

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu dostawy w części nr 8 do 8 tygodni – tj. do **czterdziestu [40] dni roboczych** od złożenia zamówienia.

12. Pytanie

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy):

We wzorze umowy w § 7, pkt. 4 widnieje zapis: „Jeżeli występują wady fizyczne lub ukryte przedmiotu zamówienia, na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od daty doręczenia zawiadomienia o wadzie. W tym przypadku Zamawiający nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych kosztów.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 5 dni roboczych na 20 dni roboczych?



Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie europejskim, w związku z czym 3 dniowy termin wymiany jest niemożliwy do dotrzymania, realnym terminem oferowanym przez producenta jest 20 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 5 dni roboczych na 20 dni roboczych. W związku z powyższym **Zamawiający dokонуje modyfikacji §7 ust. 4 wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ)**. Aktualna treść **wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ)** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

13. Pytanie

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 5 - załącznika nr 1.5. do SWZ: Sukcesywny zakup materiałów laboratoryjnych – szkiełka, wymazówki – na potrzeby Pracowni Patologii.

Poz 4. Czy Zamawiający dopuści wymazówki z certyfikatem przeżywalności bakterii do 48 h?

Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza**. W związku z powyższym **Zamawiający dokонуje modyfikacji punktu 4 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 5 (załącznika nr 1.5. do SWZ)**. Aktualna treść opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 5 (**załącznika nr 1.5. do SWZ**) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuje modyfikacji:

- **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) – pkt. 4.3., pkt. 19.9., pkt. 19.10;**
- **załącznika nr 1.1. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 1);**
- **załącznika nr 1.5. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 5);**
- **załącznika nr 1.8. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 8);**
- **załącznika nr 1 do SWZ (Formularza ofertowego);**
- **załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy).**

Zmiany oznaczono kolorem **zielonym**.

Aktualna treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), załącznika nr 1.1. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 1), załącznika nr 1.5. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 5), załącznika nr 1.8. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 8), załącznika nr 1 do SWZ (Formularza ofertowego) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Uwzględniając udzieloną odpowiedź, w związku z art. 284 ust. 2, w nawiązaniu do art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia termin:

- składania ofert: do dnia **11.05.2022** r. do godz. **10:00**.
- otwarcia ofert: w dniu **11.05.2022** r. o godz. **10:30**.
- związania ofertą: do dnia **09.06.2022r.**

W związku z powyższymi zmianami wprowadzonymi także w treści SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono kolorem).

W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający zamieszcza również Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych, stanowiące **załącznik do niniejszego pisma**.



Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Załączniki:

- 1) Załącznik nr 1.1. do SWZ – OPZ dla części nr 1 (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).*
- 2) Załącznik nr 1.5. do SWZ – OPZ dla części nr 5 (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).*
- 3) Załącznik nr 1.8. do SWZ – OPZ dla części nr 8 (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).*
- 4) Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).*
- 5) Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).*
- 6) SWZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje).*
- 7) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP.*

Opolski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

Wacław Bortnik

